Merumuskan dan mempelajari prinsip-prinsip yang terkandung

dalam ayat-ayat tersebut.11

M. Quraish Shihab menyatakan bahwa di dunia penafsiran

perkembangan tafsir tahlili jauh sebelum metode maudhu'i

digunakan. Ada kemungkinan bahwa tafir tahlili telah digunakan

sejak tafsir al-Farra' (w. 206 H/821 M) atau Ibn Majah (w.

237H/851 M) atau paling lambat at-Thabrawi (w. 310/922 M).

Tafsir-tafsir pada kitab al-Qur’an yang disusun oleh muffasir-

muffasir pada massa awal hampir semuanya mengadopsi metode

ini.12

E. Penelitian Relevan

Demi mencegah duplikasi pembahaasan permasalahan yang

sama pada individu tertentu, baik dalam bentuk buku maupun